CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.966.470/0001-00 – Tel (43) 3553-1273 – email: camaranac@yahoo.com.br

Endereço: Avenida Iguaçu, 171 – Nova América da Colina – Paraná – 86.230-000

Nova América da Colina/PR, 12 de Maio de 2020.

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Nova América da Colina/PR.

Sr. Ernesto Alexandre Basso.

REQUERIMENTO Nº 006/2020

EMENTA: REQUER: DENOMINAR O GINÁSIO DE ESPORTES EM NOME DE JOÃO
GUILHERME FILHO.

JOSÉ CARLOS BEZERRA DE MELO, vereador que esta subscreve, no suo de suas
atribuições que lhes são conferidas nos termos do Regimento Interno da Câmara de
Vereadores de Nova América da Colina- PR, REQUEIRO após ouvir o plenário, satisfeitas
as formalidades regimentais, solicito ao Exmo. Prefeito Municipal Ernesto Alexandre
Basso, que seja denominado o Ginásio de Esportes do Município, em nome do Senhor
JOÃO GUILHERME FILHO, sendo que, as instalações do Ginásio de Esportes acima citado
será na antiga quadra de esportes do Município de Nova América da Colina.

JUSTIFICATIVA

O senhor João Guilherme Filho elegeu-se Prefeito Municipal nos anos de 1973 a 1976,
juntamente com o Senhor Jose Vendramini de vice-prefeito, com mandato de quatro
anos, realizou várias obras no Município dentre elas a instalação do primeiro posto
telefônico e também o início da primeira quadra de esportes do Município no ano de
1976.

Sendo assim, aproveitamos a oportunidade para homenageá-lo no sentido de
agradecimento em nome de toda população Colinense.

Sala das Sessões, 12 de Maio de 2020.

_____________________
José Carlos B. de Melo

Vereador

mailto:camaranac@yahoo.com